
令和7年児童アンケート結果

5 4 3 2 1

学校　が　楽しい。

今年度中間 43.9% 35.9% 10.1% 4.8% 5.3%

昨年度最終 60.8% 29.4% 3.7% 3.5% 2.6%

昨年度中間 58.1% 28.5% 5.7% 4.3% 3.4%

学校で学習したことが　わかる。

今年度中間 53.3% 41.7% 4.1% 0.7% 0.2%

昨年度最終 55.9% 36.6% 4.4% 1.2% 1.9% 今年度 昨年度一昨年度

昨年度中間 57.2% 36.7% 3.2% 0.9% 2.1% 今年度中間昨年度最終昨年度中間

学校の友達との間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、広げたりすることができている。

今年度中間 34.9% 48.4% 11.1% 3.1% 2.4%

昨年度最終 44.1% 37.5% 10.5% 3.0% 4.9%

昨年度中間 74.7% 15.3% 2.5% 2.3% 5.2%

本を　読むことを　楽しみに　している。

今年度中間 46.3% 26.0% 14.0% 10.1% 3.6%

昨年度最終 58.5% 34.6% 30.0% 2.4% 9.9%

昨年度中間 62.6% 27.9% 5.1% 1.2% 3.3%

習熟度別少人数学習はわかりやすい。

今年度中間 51.3% 31.3% 6.0% 1.7% 9.7%

昨年度最終 60.7% 30.7% 3.6% 1.4% 3.6%

昨年度中間 58.0% 32.9% 4.5% 1.0% 3.5%

テレビやプロジェクター、タブレット、パソコンなどを　よくつかう。

今年度中間 47.2% 34.7% 10.6% 2.7% 4.8%

昨年度最終 77.2% 13.1% 2.6% 1.4% 5.8%

昨年度中間 74.7% 15.3% 2.5% 2.3% 5.2%

地域の方との体験学習を　楽しみにしている。

今年度中間 53.3% 31.3% 8.2% 3.9% 3.4%

昨年度最終 54.1% 29.4% 10.7% 2.3% 3.5%

昨年度中間 56.0% 29.2% 8.0% 3.6% 3.2%

がんばりたいことや　「こんな自分になりたい」という目標を　もっている。

今年度中間 60.5% 22.2% 9.9% 3.9% 3.6%

昨年度最終 68.8% 18.9% 6.8% 2.1% 3.5%

昨年度中間 63.6% 20.7% 8.7% 2.7% 4.3%

いじめは絶対ににしてはいけないと思う。

今年度中間 89.9% 5.5% 1.9% 1.4% 1.2%

昨年度最終 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

昨年度中間 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

友だちや先生、地域の方にあいさつをしている。

今年度中間 52.5% 37.8% 6.3% 1.2% 2.2%

昨年度最終 47.1% 43.1% 5.6% 2.1% 2.1%

昨年度中間 49.4% 32.1% 12.1% 3.6% 2.7%

学校のきまりを　守っている。

今年度中間 50.1% 42.9% 3.1% 1.4% 2.4%

昨年度最終 47.1% 43.1% 5.6% 2.1% 2.1%

昨年度中間 45.8% 42.4% 6.6% 2.7% 2.5%

11

4

No

「今年度」「昨年度」「一
昨年度」のシートの内容が
反映されます

表、グラフの中の「R元」な
どは下記で設定してくださ
い。

3

設問
評価（%）

1

2

9

10

6

7

8

5

43.9%

60.8%

58.1%

53.3%

55.9%

57.2%

34.9%

44.1%

74.7%

46.3%

58.5%

62.6%

51.3%

60.7%

58.0%

47.2%

77.2%

74.7%

53.3%

54.1%

56.0%

60.5%

68.8%

63.6%

89.9%

0.0%

0.0%

52.5%

47.1%

49.4%

50.1%

47.1%

45.8%

35.9%

29.4%

28.5%

41.7%

36.6%

36.7%

48.4%

37.5%

15.3%

26.0%

34.6%

27.9%

31.3%

30.7%

32.9%

34.7%

13.1%

15.3%

31.3%

29.4%

29.2%

22.2%

18.9%

20.7%

5.5%

0.0%

0.0%

37.8%

43.1%

32.1%

42.9%

43.1%

42.4%

10.1%

3.7%

5.7%

4.1%

4.4%

3.2%

11.1%

10.5%

2.5%

14.0%

5.1%

6.0%

3.6%

4.5%

10.6%

2.6%

2.5%

8.2%

10.7%

8.0%

9.9%

6.8%

8.7%

1.9%

0.0%

0.0%

6.3%

5.6%

12.1%

3.1%

5.6%

6.6%

4.8%

3.5%

4.3%

0.7%

1.2%

0.9%

3.1%

3.0%

2.3%

10.1%

1.2%

1.7%

1.4%

1.0%

2.7%

1.4%

2.3%

3.9%

2.3%

3.6%

3.9%

2.1%

2.7%

1.4%

0.0%

0.0%

1.2%

2.1%

3.6%

1.4%

2.1%

2.7%

5.3%

2.6%

3.4%

0.2%

1.9%

2.1%

2.4%

4.9%

5.2%

3.6%

3.3%

9.7%

3.6%

3.5%

4.8%

5.8%

5.2%

3.4%

3.5%

3.2%

3.6%

3.5%

4.3%

1.2%

0.0%

0.0%

2.2%

2.1%

2.7%

2.4%

2.1%

2.5%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

学校 が 楽しい。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

学校で学習したことが わかる。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

学校の友達との間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、広げたり…

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

本を 読むことを 楽しみに している。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

習熟度別少人数学習はわかりやすい。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

テレビやプロジェクター、タブレット、パソコンなどを よくつかう。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

地域の方との体験学習を 楽しみにしている。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

がんばりたいことや 「こんな自分になりたい」という目標を もっている。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

いじめは絶対ににしてはいけないと思う。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

友だちや先生、地域の方にあいさつをしている。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

学校のきまりを 守っている。

今年度中間

昨年度最終

昨年度中間

そう思う だいたいそう思う あまりそう思わない そう思わない わからない


