

令和7年児童アンケート結果

No	設問	評価 (%)				
		5	4	3	2	1
1	学校が楽しい。					
	今年度中間	43.9%	35.9%	10.1%	4.8%	5.3%
	昨年度最終	60.8%	29.4%	3.7%	3.5%	2.6%
	昨年度中間	58.1%	28.5%	5.7%	4.3%	3.4%
2	学校で学習したことがわかる。					
	今年度中間	53.3%	41.7%	4.1%	0.7%	0.2%
	昨年度最終	55.9%	36.6%	4.4%	1.2%	1.9%
	昨年度中間	57.2%	36.7%	3.2%	0.9%	2.1%
3	学校の友達との間で話し合う活動を通じて、自分の考えを深めたり、広げたり。					
	今年度中間	34.9%	48.4%	11.1%	3.1%	2.4%
	昨年度最終	44.1%	37.5%	10.5%	3.0%	4.9%
	昨年度中間	74.7%	15.3%	2.5%	2.3%	5.2%
4	本を読むことを楽しみにしている。					
	今年度中間	46.3%	26.0%	14.0%	10.1%	3.6%
	昨年度最終	58.5%	34.6%	30.0%	2.4%	9.9%
	昨年度中間	62.6%	27.9%	5.1%	1.2%	3.3%
5	習熟度別少人数学習はわかりやすい。					
	今年度中間	51.3%	31.3%	6.0%	1.7%	9.7%
	昨年度最終	60.7%	30.7%	3.6%	1.4%	3.6%
	昨年度中間	58.0%	32.9%	4.5%	1.0%	3.5%
6	テレビやプロジェクター、タブレット、パソコンなどをよくつかう。					
	今年度中間	47.2%	34.7%	10.6%	2.7%	4.8%
	昨年度最終	77.2%	13.1%	2.6%	1.4%	5.8%
	昨年度中間	74.7%	15.3%	2.5%	2.3%	5.2%
7	地域の方との体験学習を楽しみにしている。					
	今年度中間	53.3%	31.3%	8.2%	3.9%	3.4%
	昨年度最終	54.1%	29.4%	10.7%	2.3%	3.5%
	昨年度中間	56.0%	29.2%	8.0%	3.6%	3.2%
8	がんばりたいことや「こんな自分になりたい」という目標をもっている。					
	今年度中間	60.5%	22.2%	9.9%	3.9%	3.6%
	昨年度最終	68.8%	18.9%	6.8%	2.1%	3.5%
	昨年度中間	63.6%	20.7%	8.7%	2.7%	4.3%
9	いじめは絶対ににしてはいけないと思う。					
	今年度中間	89.9%	5.5%	1.9%	1.4%	1.2%
	昨年度最終	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	昨年度中間	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
10	友だちや先生、地域の方にあいさつをしている。					
	今年度中間	52.5%	37.8%	6.3%	1.2%	2.2%
	昨年度最終	47.1%	43.1%	5.6%	2.1%	2.1%
	昨年度中間	49.4%	32.1%	12.1%	3.6%	2.7%
11	学校のきまりを守っている。					
	今年度中間	50.1%	42.9%	3.1%	1.4%	2.4%
	昨年度最終	47.1%	43.1%	5.6%	2.1%	2.1%
	昨年度中間	45.8%	42.4%	6.6%	2.7%	2.5%

